
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

E OOPP 

 

N. 122 DEL 02/12/2025 

 
OGGETTO: Approvazione stato finale lavori di fornitura e posa serramento in  

         legno per ingresso servizi igienici di fabbricato in localita’ Alpe 

         Quaggione- area attrezzata. CIG. B4DC84C754 

         Liquidazione fattura ditta Falegnameria Giacomini Coppi di Giacomini 

         Ilaria & C s.n.c. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 15 Luglio 2024, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata la responsabilità del servizio tecnico al Sindaco Pro Tempore 

Fabrizio Vittoni; 

 

Visto il decreto sindacale n 1/2025 del 01/10/2025 con il quale viene attribuita 

la responsabilità del servizio economico finanziario alla dipendente Medici 

Elena; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2025/2027, approvato con Delibera di Consiglio 

n° 24 del 16/12/2024; 

 

RICHIAMATA la Determinazione a Contrarre e Affidamento del Responsabile del 

Servizio n. 131 del 18/12/2024, con la quale è stata affidata la fornitura e 

posa di serramento in legno abete lamellare, come da preventivo pervenuto a 

questo Comune in data 17/12/2024 prot.3210, dalla ditta ERALDO COPPI, con sede 

in Omegna (VB), p.iva 01476430036, che ha offerto l’importo di €.2.000,00= oltre 

IVA di legge 22% per un totale di €. 2.440,00=;  

 

DATO ATTO che la suddetta Determinazione a Contrarre e Affidamento del 

Responsabile del Servizio n. 131 del 18/12/2024, ha valore negoziale 

(contrattuale) mediante la sottoscrizione per piena ed integrale accettazione da 

parte del contraente; 

 

STATO FINALE 

 

DATO ATTO che in data 18/11/2025 prot. 2813, la ditta comunicava il cambio di 

denominazione e ragione sociale in “FALEGNAMERIA GIACOMINI COPPI DI GIACOMINI 

ILARIA & C S.N.C.”, Via Enrico Menconi 19- 28877 Ornavasso (Vb), P.Iva: 

02798570038 - C.F.: 02798570038 

 

CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati in data 24/11/2025; 

 

VISTO il sopralluogo effettuato dal personale dell’ufficio tecnico, il quale 

attesta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e effettuati a regola 

d’arte; 

 

CONSIDERATO che: 

− i lavori eseguiti corrispondono a quelli previsti nel preventivo; 

− i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte ed in conformità alle 

prescrizioni contrattuali; 

− i lavori sono stati regolarmente contabilizzati e lo stato di fatto delle 

opere risponde per qualità e dimensioni alle annotazioni riportate 

preventivo; 

− non sono occorse occupazioni definitive o temporanee di stabili o terreni; 

− durante il corso dei lavori l'impresa ha regolarmente assicurato i suoi 

dipendenti contro gli infortuni sul lavoro; 



− l'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli 

ordini e disposizioni dati dal personale dell’ufficio tecnico durante il 

corso degli stessi; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta FALEGNAMERIA GIACOMINI COPPI DI 

GIACOMINI ILARIA & C S.N.C.”, mediante DURC Protocollo INPS_48256903, con 

scadenza validità il 11/03/2026; 

 

VISTA la fattura elettronica fattura n. 64/001 del 28/11/2025, prot.2933 del 

01/12/2025, della ditta FALEGNAMERIA GIACOMINI COPPI DI GIACOMINI ILARIA & C 

S.N.C.”, Via Enrico Menconi 19- 28877 Ornavasso (Vb), P.Iva: 02798570038, 

dell’importo di €. 2.000,00= oltre I.V.A di legge, per un totale di €. 

2.440,00=, a saldo di ogni suo avere dell’importo contrattuale per i lavori di 

fornitura e posa serramento in legno per ingresso servizi igienici di fabbricato 

in localita’ Alpe Quaggione - area attrezzata; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti tecnici, contabili ed 

amministrativi dell’opera; 

 

VISTO il Bilancio c.e.; 

 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria resa Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la vigente normativa in materia di appalti ed in particolare il decreto 

legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici; 

 

VISTI Infine gli articoli 107 commi 2 e 3, 151 comma 4, e 183 comma 9, del 

decreto legislativo n. 267 del 2000; 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare lo stato finale e certificare il credito della ditta 

FALEGNAMERIA GIACOMINI COPPI DI GIACOMINI ILARIA & C S.N.C.”, Via Enrico 

Menconi 19- 28877 Ornavasso (Vb), P.Iva: 02798570038, che ammonta ad  

€ 2.440,00= I.V.A di legge compresa, a saldo di ogni suo avere dell’importo 

contrattuale; 

 

3) DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 64/001 del 28/11/2025, prot.2933 del 
01/12/2025, della ditta della ditta FALEGNAMERIA GIACOMINI COPPI DI GIACOMINI 

ILARIA & C S.N.C.”, Via Enrico Menconi 19- 28877 Ornavasso (Vb), P.Iva: 

02798570038, dell’importo di € 2.000,00= oltre I.V.A di legge, per un totale 

di € 2.440,00=, a saldo di ogni suo avere; 

 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.440,00= trova imputazione 

all’intervento codice meccanografico 09.07.02.202 del bilancio di previsione; 

 

5) di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Contabilità ai 
fini del pagamento della fattura sopra indicata; 

 

6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il Sindaco pro-tempore 

Fabrizio Vittoni; 

 

7) Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di 

Germagno, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 

del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 
 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico e OOpp 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 02/12/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Elena MEDICI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 10/12/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 10/12/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 10/12/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 


